
Департамент гуманітарної політики Дніпровської міської ради 
Дніпровський ліцей № 36  Дніпровської міської ради 

 

                                                      НАКАЗ 

 

31.08.2023 р. №  77- Н/1 

 

Про організацію та проведення інформування  

працівників закладу про захист дітей 

від усіх форм насильства та жорстокого поводження 

 

       Відповідно до ст.10 Закону України «Про охорону дитинства», Порядку 

забезпечення соціального захисту дітей,які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у тому числі дітей, які постраждали від жорстокого поводження 

затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 01.06.2020 №585 

(зі змінами) та з метою удосконалення механізму виявлення дітей, які 

постраждали від різних форм насильства та жорстокого поводження, зокрема 

від сексуального насильства,а також запровадження обов’язкового 

інформування працівників, які контактують з дітьми про захист дітей від усіх 

форм насильства та експлуатації 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1.Затвердити План інформування про захист дітей від усіх форм насильства 

на 2023-2024н.р.(Додаток 1) 

2.Затвердити форму Журналу реєстрації проведених інформувань 

працівників про захист дітей від усіх форм насильства та жорстокого 

поводження(Додаток 2). 

3.Практичному психологу Міщенко Т.О. до 29 серпня 2023 року провести 

початкове інформування усіх працівників закладу,які контактують з дітьми 

та ознайомити з інформацією про захист дітей від усіх форм насильства,у 

тому числі домашнього насильства,експлуатації,найгірших форм дитячої 

праці,інших проявів жорстокого поводження з дітьми. 

4.Заступнику директора з навчально – виховної роботи Осипенко Д.А.: 

  4.1.Обов’язково  проводити початкове інформування під час прийняття 

працівника на роботу до закладу. 

  4.2.Проводити періодичне інформування закладу не рідше ніж один раз на 

рік. 

  4.3.Здійснювати періодичне інформування працівників за очною формою і 

дистанційно. 

  4.4.Інформацію щодо проведеного початкового та періодичного 

інформування працівника фіксувати в особовій справі працівника та Журналі 

реєстрації проведених інформувань працівників про захист дітей від усіх 

форм насильства та жорстокого поводження. 

  4.5. Щороку подавати на затвердження проект Плану інформування про 



захист дітей від усіх форм насильства на навчальний рік. 

5. Працівникам закладу,яким стало відомо про дитину, яка перебуває в 

складних життєвих обставинах внаслідок жорстокого поводження з нею або 

наявності загрози її життю чи здоров’ю : 

   5.1.У разі потреби викликати бригаду екстреної медичної допомоги. 

   5.2. Невідкладно,у строк,що не перевищує однієї доби, у будь якій формі 

повідомити уповноваженій особі для здійснення невідкладних заходів 

реагування, органам Національної поліції, службі у справах дітей за місцем 

виявлення або проживання дитини. 

 6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор                                                                     Альвіна ВОЛКОВА 

 

 

З наказом ознайомлені:                                             Діна ОСИПЕНКО 

 

                                                                                     Тетяна МІЩЕНКО 

 

 


